VI. Gavant. pag. 33. col. 1. ead. lit. 2. *Novem Præfationes enumerat ut antiquas, & approbat Pelagius PP. II. epist. 4.* Epistolam quæ Pelagio II. tribuitur à Gavanto non à sed 9. recenset Franciscus Pagius in Vita ejusdem Pontificis n. 17. & quamvis eandem epistolam referant etiam, & tanquam genuinam approbent Baronius tom. 7. Anno 590. & Bellinius tom. 4. Conciliorum, alique passim; nihilominus idem Pagius loc. cit. Grancolas tom. 1. de antiquis Liturgiis pag. 599. & ante eum primus omnium Card. Bona lib. 2. rerum Liturgic. cap. 10. n. 3. vehementer dubitavit, ne alterius fortè Pontificis recentioris sit prædicta epistola, & Pelagio per errorem tributa: hac ratione motus, nimirum, quia ætate Pelagii, illis tantum Præfationibus Romana Ecclesia, tanquam dudum in ea receptis, & approbatis utebatur; quomodo Gregorius ejus immediatus successor, Sacrorumque Rituum tenacissimus custos, alias novas instituit? Suspicionem auget Johannes Diaconus, qui cum res à Gregorio Magno gestas minutissimè in ejus Vita congesterit, nullam tamen de aliis novis Præfationibus ab eo contra morem præcæ Romanam institutionis, mentionem facit. Accedit, quòd in libris antiquis Sacramentorum, qui Romana Ecclesiæ titulum præferunt, præsertim Gelasiano, & Leonino, de quibus supra, aliæque posterioribus, nimirum Gregoriano, &

vix ull'a Missa est, cui propria, & peculiaris Praefatio non assignetur. Præterea si Pelagius II. Auctor esset hujus epistolæ ad Episcopos Germaniæ, & Galliæ directæ, ipsique mandasset, non tenendas esse nisi novem dictas Praefationes; profectò Ecclesiæ Gallicanæ ejus Decreto paruisent: constat tamen, quòd ante Pipini, & Caroli Magni tempora, Ecclesia Gallicana non suscepit Romanæ Missæ Ritum, & Ordinem, sed propriis Officiis usâ est; ut alibi nos ostendimus agendo de Missali Gallicano, in quo assignantur propriæ Praefationes omnibus ferè Missis. Hæc demonstrare videntur, prædictam epistolam, & Decretum in ea contentum, Pelagio II. adscribi non posse. Quòd si hæc sententia non placeat, hoc saltem negari non poterit (inquit Card. Bona) usum Ecclesiæ Romanæ, de quo Pelagius testatur, post ejus decessum antiquatum fuisse, ejusque Decretum de novem Praefationibus nullibi receptum, nec executioni mandatum, nisi Seculo X. vel XI. & reverà non nisi in Missalibus scriptis post Annum 1200. illarum novem Praefationes duntaxat reperiuntur; quibus postea duæ additæ sunt, una communis antiquissima, quæ Gelasii, sive Gregorii creditur esse; altera de B. Virgine ab Urbano II. instituta in Concilio Placentino, de quo Gavanto, vel Claromontano, ut aliis videtur. Card. Bonæ sententiam amplectus est etiam eruditissimus Baluzius, tam in epist. ad eundem scripta postridie Kalendas Decembris, Anni 1672. quam in notis ad Antonium Augustinum; ubi Pelagii II. epistolam supposititiam ostendit ex titulo ipso epistolæ, quæ data dicitur ad Episcopos Germaniarum, atque Galliarum: ibi enim probat, hoc scribendi genus in usu esse non potuisse, nisi sub finem octavi Seculi.